2

[image: image1.wmf]
АДМИНИСТРАЦИЯ ТУРУХАНСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	21.05.2015
	с. Туруханск
	№ 510- п

О внесении изменений в постановление администрации Туруханского района от 20.10.2014 № 1414-п «Об утверждении муниципальной программы Туруханского района «Развитие малого и среднего предпринимательства на территории Туруханского района» (в редакции от 30.10.2014 №1488-п)
В соответствии со статьями 78, 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь Федеральным законом от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», на основании постановления администрации Туруханского района от 18.07.2013 № 1067-п «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ Туруханского района, их формировании и реализации», руководствуясь статьями 57, 59, 62 Устава муниципального образования Туруханский район, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Туруханского района от 20.10.2014 № 1414-п «Об утверждении муниципальной программы Туруханского района «Развитие малого и среднего предпринимательства на территории Туруханского района» следующие изменения:
1.1. Муниципальную программу «Развитие малого и среднего предпринимательства на территории Туруханского района» (далее – программа) изложить в редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению соответственно.

1.2. В подпрограмме 1 «Поддержка развития малого и среднего предпринимательства на территории Туруханского района» программы (далее - Подпрограмма 1):

в разделе 1 «Паспорт подпрограммы» строку «Целевые индикаторы Подпрограммы» и строку «Объемы и источники финансирования Подпрограммы» изложить в следующей редакции:
	Целевые индикаторы Подпрограммы
	· число вновь созданных субъектов малого предпринимательства:

2014 год– 1 ед.;           2015 год – 1 ед.;

2016 год – 1 ед.;            2017 год – 1 ед.

· численность занятых в малом и среднем предпринимательстве (на конец года):

2014 год – 1212 чел.;  2015 год – 1218 чел.;

2016 год – 1224 чел.;  2017 год – 1227 чел.

· количество субъектов малого и среднего предпринимательства получивших субсидии:

2014 год – 0 ед.;         2015 год – 3 ед.;

2016 год – 3 ед.;         2017 год – 4 ед.

· количество молодежи, принявшей участие в конкурсах по мероприятию «Вовлечение молодежи в предпринимательскую деятельность»

2014 год – 0 ед.;          2015 год – 14 ед.;

2016 год – 14 ед.;          2017 год – 14 ед.

	Объемы и источники финансирования Подпрограммы
	Общий объем финансирования за счет средств районного бюджета на 2014-2017 годы составит 2 169,800 тыс. руб., в том числе по годам:

2014 год – 0,000 тыс. руб.;

2015 год – 555,000 тыс. руб.;

2016 год – 756,600 тыс. руб.;

2017 год – 858,200 тыс. руб.

в разделе 2.3. «Механизм реализации подпрограммы» таблицу изложить в следующей редакции:
	№ п/п
	Подпрограммные мероприятия

	Расходы (тыс. руб.), годы

	2014
	2015
	2016
	2017
	Итого

	Задача 1. Развитие инфраструктуры поддержки малого и среднего предпринимательства
	0,0
	500,0
	700,0
	800,0
	2 000,00

	1
	Поддержка малого и среднего предпринимательства
	0,0
	500,0
	700,0
	800,0
	2 000,00

	1.1.
	Проведение обучающих семинаров по вопросам ведения малого и среднего предпринимательства  и актуальным вопросам в сфере бизнеса
	0
	0
	0
	0
	0

	1.1.
	Предоставление субсидий вновь созданным субъектам малого предпринимательства на возмещение части затрат, связанных с приобретением и созданием основных средств и началом предпринимательской  деятельности
	0
	200
	100
	200
	500,00

	1.2.
	Предоставление субсидий  субъектам малого и среднего предпринимательства на возмещение части затрат на уплату первого взноса (аванса) при заключении договоров лизинга
	0
	300
	600
	600
	1 500,00

	Задача 2. Вовлечение молодежи в предпринимательскую деятельность
	0,00
	55,0
	56,60
	58,20
	169,80

	1
	Поддержка и развитие предпринимательства среди молодежи
	0,00
	55,00
	56,60
	58,20
	169,80

	1.1.
	Организация проведения среди молодежи конкурсов по основам предпринимательской деятельности и защите прав потребителей
	0,00
	9,80
	9,80
	9,80
	29,40

	1.2.
	Содействие в организации обучения безработных граждан из числа молодежи, желающих открыть собственное дело и содействие молодежи района для принятия участия в краевом конкурсе "Молодой предприниматель России"
	0,00
	45,20
	46,80
	48,4
	140,40

	Итого
	0,00
	555,00
	756,60
	858,20
	2169,80

в разделе 2.7. «Обоснование финансовых, материальных и трудовых затрат (ресурсное обеспечение подпрограммы) с указанием источников финансирования» абзац 3 изложить в следующей редакции:

«На выполнение мероприятий подпрограммы в 2014 – 2017 гг. (в соответствии с приложением № 2 к подпрограмме) запланирована сумма расходов из районного бюджета в размере – 2 169,800 тыс. рублей, в том числе по годам:

2014 год – 0,000 тыс. руб.,

2015 год – 555,000 тыс. руб.,

2016 год – 756,600 тыс. руб.;

2017 год – 858,200 тыс. руб.»;
приложение № 1 к подпрограмме 1 изложить в редакции согласно приложение № 2 к настоящему постановлению;
приложение № 2 к подпрограмме 1 изложить в редакции согласно приложение № 3 к настоящему постановлению;
1.3. Подпрограмму 2 «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия» программы изложить в новой редакции согласно приложению № 4;
1.4. В подпрограмме 3 «Предоставление субсидий на возмещение части затрат, связанных с поставкой и обеспечением населения Туруханского района продуктами питания» программы (далее - Подпрограмма 3):

в разделе 1 «Паспорт подпрограммы»:

строку «Целевые индикаторы и показатели результативности» изложить в следующей редакции:

	Целевые индикаторы и показатели результативности
	Обеспечение населения социально-значимыми товарами:

2014 год – 46,94 тн., 2015 – 91,40 тн.,

2016 – 92,35 тн., 2017 – 93,74 тн.

строку «Объемы и источники финансирования» изложить в следующей редакции:
	Объемы и источники
финансирования
	Общий объем финансирования за счет средств районного бюджета на 2014-2017 годы составит

38 017,592 тыс. руб., в том числе по годам:

2014 год –  4 694,552 тыс. рублей;

2015 год –  10 054,000 тыс. рублей;

2016 год –  11 082,150 тыс. рублей;

2017 год –  12 186,890 тыс. рублей.

В абзац 2 раздела 2.6. «Мероприятия подпрограммы» изложить в следующей редакции:
«В рамках Подпрограммы планируется возмещение части затрат, связанных с транспортировкой основных продуктов питания, в следующих объемах: за период с 2014-2017 г.г.- 38 017,592 тыс. руб., в том числе в 2014 году – 4 694,552 тыс. руб., в 2015 году – 10 054,000 тыс. руб., в 2016 году - 11 082,150 тыс. руб., в 2017 году- 12 186,890 тыс. руб. (таблица №3).
Таблица №3

Финансовое обеспечение подпрограммы для возмещения части затрат, связанных с транспортировкой основных продуктов питания
	Подпрограммные мероприятия
	Расходы (тыс. руб.), годы

	2014
	2015
	2016
	2017
	Итого на период

	Мероприятие 1. Возмещение части затрат, связанных с транспортировкой основных продуктов питания
	4 694,552
	10 054,00
	11 082,15

	12 186,89
	38 017,592

	Администрация Туруханского района из них
	4 694,552
	6 547,02
	7 216,54
	7 935,93
	26 394,042

	      с.Туруханск
	4 557,127
	4 820,15
	5 313,08
	5 842,72
	20 533,077

	Межселенная территория
	137,425
	1 726,87
	1 903,46
	2 093,21
	5 860,965

	Администрация Борского сельсовета
	0
	0
	0
	0

	Администрация Вороговского сельсовета
	0
	0
	0
	0

	Администрация Верхнеимбатского сельсовета
	0
	0
	0
	0

	Администрация Зотинского сельсовета
	0
	0
	0
	0

	Администрация г.Игарка
	0
	2 964,63
	3 267,80
	3 593,55
	9 825,98

	Администрация Светлогорского сельсовета
	0
	542,35
	597,81
	657,41
	1 797,57

приложение № 1 к подпрограмме 3 изложить в редакции согласно приложению № 5 к настоящему постановлению;
приложение № 2 к подпрограмме 3 изложить в редакции согласно приложению № 6 к настоящему постановлению.
2. Опубликовать постановление в общественно-политической газете Туруханского района «Маяк Севера» и разместить на официальном сайте муниципального образования Туруханский район.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя руководителя администрации Туруханского района Е.Г.Кожевникова.
4. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования.
Временно исполняющий обязанности

руководителя администрации
Туруханского района                                                                  О. И. Шереметьев